

Nytt verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten i Stavsborg

Förslag till beslut

Att Ekerövatten AB föreslår att Ekerö kommun fastställer utökat verksamhetsområde för:

- dricksvatten och spillvatten i delområde av Stavsborg

SAMMANFATTNING

Det aktuella området har idag en privat VA-anläggning som drivs av Stavsborgs samfällighet. Anläggningen var fram tom 2016-12-31 allmänsförklarad. Länsstyrelsen har förelagt Ekerö kommun att bilda verksamhetsområde för VA för det aktuella området och därefter tillgodose behovet.

Bakgrund

Ett verksamhetsområde är det geografiska område där kommunen har beslutat att allmän vatten- och avloppsförsörjning ska finnas. Kommunfullmäktige beslutar om inrättande av verksamhetsområde och Ekerövatten, via Roslagsvatten, sköter vatten- och avloppsförsörjning inom verksamhetsområdet. Verksamhetsområde beslutas separat för vattentjänsterna; vatten, spillvatten, dagvatten (fastighet) och dagvatten (gata).

Enligt Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) ska kommunen med hänsyn till skyddet för människors hälsa eller miljö ordna vatten- och avloppsförsörjning i ett större sammanhang (allmän anläggning) samt besluta om verksamhetsområde för detta, om behovet inte bättre kan ordnas på annat sätt. Inom verksamhetsområdet har va-huvudmannen en skyldighet att leverera beslutade vattentjänster till samtliga fastigheter. Fastighetsägare har inom verksamhetsområdet rätt till beslutade vattentjänster, men även en skyldighet att betala anläggnings- och brukningsavgift för vattentjänsterna.

För att genomföra Länsstyrelsens beslut att bilda verksamhetsområde för VA och tillgodose behovet därav behöver Ekerö kommun bilda verksamhetsområden för dricksvatten och spillvatten i Stavsborg enligt bilaga 1.

Stavsborg finns med i kommunens VA-plan som ett område som med hög prioritet ska få kommunalt VA. I samband med framtida utbyggnad enligt VA-planen då resterande del av Stavsborg får kommunalt VA kommer verksamhetsområdet att utvidgas.



Ulf Kjellberg

Kommunansvarig Ekerö

Bilagor

- Bilaga 1: Karta. Förslag till nytt verksamhetsområde för dricksvatten och spillvatten i Stavsborg med berörda fastigheter.